

Dagsorden – fælles SFO-forældreråds møde

Dato, tid og sted	Torsdag den 26.01.2022 – kl. 17.30-19.30	
Afbud	Karen, Mikkel	
Emne		Beslutningsreferat
Vi mødes i mødelokalet - herefter Besøg i morgen SFO - Traditionstræ		SFO-OL, Store legedag, påskeløb, Eventyrløb, Teaterprojekt, Kulturdag, Markprojekt, Julemarkuger, Fastelavn Tosse OL, Halloween, SFO-festival
Korte orienteringspunkter: -		- Mail og orientering fra forældreorganisationen fremsendt
Nyt fra SFO - Sende funktionen i SFO - Teater i SFO – hvad er det og hvordan forløber processen - Børnemøder -		- Sende funktionen på 0.-1. årgang er præget af høj service med fokus på at jeres børn bliver sendt på de ønskede tidspunkter, dvs. vi vælger at have en sender som samtidig er omsorgsperson ved at være til stede forskellige steder rundt i SFO'en. - Sende funktionen på 2.-3. årgang bærer præg af noget mere ansvar og selvstændighed hos jeres børn, ved at de bliver gjort opmærksom på hvad klokken er hver halve time, hvorefter de selv har ansvaret for at sige farvel og komme afsted hjem eller til fritidsaktivitet. Et af de temaer vi arbejder med under Teaterprojektet er Demokrati og medbestemmelse, Det kommer især til udtryk gennem at scenernes indhold laves af og i samarbejde med jeres børn, kun rammen er bestemt på forhånd. Det er netop for at give mulighed for den motivation og forpligtigelse det giver at have ejerskab og føle medbestemmelse i arbejdet med i dette tilfælde Teater. - Teater i SFO'en: 2023 teaterprojektet startede tilbage i marts 2022, hvor vi på et møde besluttede temaet for teaterprojektet. I maj blev vi enige om hvilke pædagoger der ville være i udvalget og styrer processen omkring

teaterprojektet. I november besluttede vi på et møde hvilke scener/grupper som teaterprojektet skulle indeholde og hvem der ville have ansvaret for disse. Derefter har vi sendt tilmelding hjem til jer med et katalog, hvor jeres børn sammen med jer, har kunne vælge sig på et af de 5 forskellige grupper.

- Fra uge 3 begyndte teaterøvelserne, med at hver gruppe mødes 1 gang om ugen. Med 5 grupper svarer det til at der hver dag i ugen fra uge 3 til uge 10 er gang i øvelserne alle dage, med forskellige børn.
- I ugerne 8, 9 og 10 vil øvelserne foregå på scenen med afprøvning af kulisser og kostumer
- I uge 11 vil vi holde generalprøve for børnehaverne den. 15/3 og fremføre det for jer forældre den 16/3.

Feedback fra forældre: Det er ikke nødvendigvis tydeligt for forældre om det er en skal aktivitet at deres barn har meldt sig til at deltage i. Måske skal børnene tidligere informeret eller mærke om hvad teaterprojektet kan være for noget.

- Børnemøder: gammelt tiltag i nye klæder. Børnemøder er et allerede eksisterende tiltag på 2.-3. årgang, hvor nogle af de elementer af demokratisk forståelse allerede er indlejret, dog har de på årgangene tilføjet elementer så det understøtter flere demokratiske processer samt muligheder for medbestemmelse.

Børnemøder holdes 5-8 gange på et skoleår, og på tidspunkter det giver mening ift. begivenheder i SFOen.

Børnemøder foregår i fællesrummet ved informationstavlen på trappen og i Aulaen.

I ugebrevet ugen inden mødet, vil i som forældre blive informeret med beskrivelse af mødet.

Ugen op til børnemødet har børnene mulighed for at tænke over hvad de vil komme med af forslag til evt. fremtidige aktiviteter eller diverse indkøb.

Børnene kan i ugerne op til børnemødet skrive og afleverer et stykke papir med forslag til dagsorden til kommende børnemøde, og aflevere det i "postkassen" som vil være tilgængelig i SFOen.

Punkter fra postkassen vil blive taget med på børnemødet

Børnene kan også i løbet af ugen henvende sig til pædagogerne, hvis de kommer i tanke om noget de gerne vil have på dagsordenen.

Der vil blive fulgt op på afholdte tiltag ønsker og besluttet på børnemødet, så I forældre via ugebrevet også bliver informeret.

	<p>Fra SFO start kl. 13.30 på dagen for et børnemøde, snakker/informerer pædagogen med børnene om børnemødet i deres respektive klasser.</p> <p>Børnemødet er tidsangivet fra 13.45-14.15, hvor en pædagog starter med at gennemgå dagsordenen, som altid vil indeholde, fremtidige aktiviteter og mulige indkøb, hvis ikke allerede børnene selv har ønsket det på dagsordenen.</p> <p><i>Beskrivelser fra dagligdagen i SFOen.</i></p>
<p>Evt.</p>	<p>Svømning som lige pt. er et tilbud for 1. årgang om tirsdagen, er sat på pause under teaterprojektet.</p> <p>Feedback fra forældre:</p> <p>skal børn der har svømmekompetencer, bruge bælte ved svømning i SFOen?</p> <p>Aktivitets SFO-kalender som giver overblik, især i en december måned der er presset</p> <p>Forældre ser mange konflikter især på gangen omkring 1.C, Generelt er drengene meget hårde ved hinanden og sproget er ekstremt grimt</p>
<p>Punkter til næste møde:</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Princip for demokrati og medborgerskab